



**EIPLI - PUGLIA LUCANIA IRPINIA**  
**PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE**  
**(Esercizio 2023)**  
**PARTE II - SPESA**

|             |   | Anno Finanziario 2023                                    |                          |                      | Anno Finanziario 2022           |                                     |                                |
|-------------|---|--|--------------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Codice      | Denominazione   | Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali) | Previsioni di competenza | Previsioni di cassa  | Residui iniziali dell'anno 2022 | Previsioni definitive di competenza | Previsioni definitive di cassa |
|             | <b>TITOLO 1</b>                                       |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
| <b>1.01</b> | <b>1.01 FUNZIONAMENTO</b>                             |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
|             | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE                       | 80.638,06  | 213.909,56               | 294.547,62           | 155.107,44                      | 215.656,31                          | 370.763,75                     |
|             | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO       | 3.546.826,98   | 6.466.861,09             | 10.013.688,07        | 4.107.537,67                    | 5.985.615,57                        | 10.093.153,24                  |
|             | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | 18.833.015,66  | 4.658.135,46             | 23.491.151,12        | 20.208.195,00                   | 5.371.255,57                        | 25.579.450,57                  |
|             | <b>TOTALE FUNZIONAMENTO 1.01</b>                      | <b>22.460.480,70</b>                                     | <b>11.338.906,11</b>     | <b>33.799.386,81</b> | <b>24.470.840,11</b>            | <b>11.572.527,45</b>                | <b>36.043.367,56</b>           |
| <b>1.02</b> | <b>1.02 INTERVENTI DIVERSI</b>                        |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
|             | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI                  | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | ONERI FINANZIARI                                      | 0,00   | 140.000,00               | 140.000,00           | 100,29                          | 140.000,00                          | 140.100,29                     |
|             | ONERI TRIBUTARI                                       | 3.213.886,68   | 629.121,94               | 3.843.008,62         | 3.122.692,21                    | 1.201.455,89                        | 4.324.148,10                   |
|             | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI   | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI               | 4.352.930,68   | 37.364.800,70            | 41.717.731,38        | 4.377.478,27                    | 3.342.555,47                        | 7.720.033,74                   |
|             | <b>TOTALE INTERVENTI DIVERSI 1.02</b>                 | <b>7.566.817,36</b>                                      | <b>38.133.922,64</b>     | <b>45.700.740,00</b> | <b>7.500.270,77</b>             | <b>4.684.011,36</b>                 | <b>12.184.282,13</b>           |
|             | <b>TOTALE TITOLO 1</b>                                | <b>30.027.298,06</b>                                     | <b>49.472.828,75</b>     | <b>79.500.126,81</b> | <b>31.971.110,88</b>            | <b>16.256.538,81</b>                | <b>48.227.649,69</b>           |
|             | <b>TITOLO 2</b>                                       |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |



**EIPLI - PUGLIA LUCANIA IRPINIA**  
**PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE**  
**(Esercizio 2023)**  
**PARTE II - SPESA**

|             |   | Anno Finanziario 2023                                    |                          |                      | Anno Finanziario 2022           |                                     |                                |
|-------------|---|--|--------------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Codice      | Denominazione   | Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali) | Previsioni di competenza | Previsioni di cassa  | Residui iniziali dell'anno 2022 | Previsioni definitive di competenza | Previsioni definitive di cassa |
|             | <b>TITOLO 2</b>   |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
| <b>2.01</b> | <b>2.01 INVESTIMENTI</b>  |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
|             | ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI             | 3.199.129,51   | 24.001.802,67            | 27.200.932,18        | 3.252.682,08                    | 8.632.001,00                        | 11.884.683,08                  |
|             | ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE                             | 18.767,04  | 0,00                     | 18.767,04            | 43.070,42                       | 190.000,00                          | 233.070,42                     |
|             | PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI                         | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI                               | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | 602.254,29   | 178.905,01               | 781.159,30           | 899.483,23                      | 270.555,14                          | 1.170.038,37                   |
|             | <b>TOTALE INVESTIMENTI 2.01</b>                                       | <b>3.820.150,84</b>                                      | <b>24.180.707,68</b>     | <b>28.000.858,52</b> | <b>4.195.235,73</b>             | <b>9.092.556,14</b>                 | <b>13.287.791,87</b>           |
| <b>2.02</b> | <b>2.02 ONERI COMUNI</b>  |  |                          |                      |                                 |                                     |                                |
|             | RIMBORSI DI MUTUI   | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE                                     | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI  | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI                  | 0,00   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | ESTINZIONE DEBITI DIVERSI   | 5.229.836,27   | 30.000.000,00            | 35.229.836,27        | 18.249.834,20                   | 17.748.417,48                       | 35.998.251,68                  |
|             | <b>TOTALE ONERI COMUNI 2.02</b>                                       | <b>5.229.836,27</b>                                      | <b>30.000.000,00</b>     | <b>35.229.836,27</b> | <b>18.249.834,20</b>            | <b>17.748.417,48</b>                | <b>35.998.251,68</b>           |



**EIPLI - PUGLIA LUCANIA IRPINIA**  
**PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE**  
**(Esercizio 2023)**  
**PARTE II - SPESA**

|             |  | Anno Finanziario 2023                                    |                          |                       | Anno Finanziario 2022           |                                     |                                |
|-------------|--|--|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Codice      | Denominazione  | Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali) | Previsioni di competenza | Previsioni di cassa   | Residui iniziali dell'anno 2022 | Previsioni definitive di competenza | Previsioni definitive di cassa |
|             | <b>TITOLO 2</b>  |  |                          |                       |                                 |                                     |                                |
| <b>2.08</b> | <b>2.08 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>                         |  |                          |                       |                                 |                                     |                                |
|             | PARTECIPAZIONI AZIONARIE IN AZIENDE DI PUBBLICI SERVIZI    | 0,00   | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|             | <b>TOTALE ALTRI SERVIZI GENERALI 2.08</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                    |
|             | <b>TOTALE TITOLO 2</b>                                     | <b>9.049.987,11</b>                                      | <b>54.180.707,68</b>     | <b>63.230.694,79</b>  | <b>22.445.069,93</b>            | <b>26.840.973,62</b>                | <b>49.286.043,55</b>           |
|             | <b>TITOLO 4</b>  |  |                          |                       |                                 |                                     |                                |
| <b>4.01</b> | <b>4.01 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO</b>        |  |                          |                       |                                 |                                     |                                |
|             | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO                    | 6.518.807,41   | 8.637.614,00             | 15.156.421,41         | 8.419.986,56                    | 5.297.843,97                        | 13.717.830,53                  |
|             | <b>TOTALE USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 4.01</b> | <b>6.518.807,41</b>                                      | <b>8.637.614,00</b>      | <b>15.156.421,41</b>  | <b>8.419.986,56</b>             | <b>5.297.843,97</b>                 | <b>13.717.830,53</b>           |
|             | <b>TOTALE TITOLO 4</b>                                     | <b>6.518.807,41</b>                                      | <b>8.637.614,00</b>      | <b>15.156.421,41</b>  | <b>8.419.986,56</b>             | <b>5.297.843,97</b>                 | <b>13.717.830,53</b>           |
|             | <b>TOTALE SPESA</b>  | <b>45.596.092,58</b>                                     | <b>112.291.150,43</b>    | <b>157.887.243,01</b> | <b>62.836.167,37</b>            | <b>48.395.356,40</b>                | <b>111.231.523,77</b>          |



**EIPLI - PUGLIA LUCANIA IRPINIA**  
**PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE**

**(Esercizio 2023)**

**PARTE II - SPESA**

|                     |                                  | Anno Finanziario 2023                                    |                          |                       | Anno Finanziario 2022           |                                     |                                |
|---------------------|----------------------------------|--|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Codice              | Denominazione                    | Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali) | Previsioni di competenza | Previsioni di cassa   | Residui iniziali dell'anno 2022 | Previsioni definitive di competenza | Previsioni definitive di cassa |
| 1                   | TITOLO 1 SPESE CORRENTI          | 30.027.298,06  | 49.472.828,75            | 79.500.126,81         | 31.971.110,88                   | 16.256.538,81                       | 48.227.649,69                  |
| 2                   | TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE | 9.049.987,11   | 54.180.707,68            | 63.230.694,79         | 22.445.069,93                   | 26.840.973,62                       | 49.286.043,55                  |
| 4                   | TITOLO 4 PARTITE DI GIRO         | 6.518.807,41   | 8.637.614,00             | 15.156.421,41         | 8.419.986,56                    | 5.297.843,97                        | 13.717.830,53                  |
| <b>TOTALE SPESA</b> |                                  | <b>45.596.092,58</b>                                     | <b>112.291.150,43</b>    | <b>157.887.243,01</b> | <b>62.836.167,37</b>            | <b>48.395.356,40</b>                | <b>111.231.523,77</b>          |



**EIPLI - PUGLIA LUCANIA IRPINIA**  
**PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE**

**(Esercizio 2023)**

**PARTE II - SPESA**

|                     |  | Anno Finanziario 2023                                    |                          |                       | Anno Finanziario 2022           |                                     |                                |
|---------------------|--|--|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| Codice              | Denominazione                                  | Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali) | Previsioni di competenza | Previsioni di cassa   | Residui iniziali dell'anno 2022 | Previsioni definitive di competenza | Previsioni definitive di cassa |
|                     | CAT 01 FUNZIONAMENTO                           | 22.460.480,70  | 11.338.906,11            | 33.799.386,81         | 24.470.840,11                   | 11.572.527,45                       | 36.043.367,56                  |
|                     | CAT 02 INTERVENTI DIVERSI                      | 7.566.817,36   | 38.133.922,64            | 45.700.740,00         | 7.500.270,77                    | 4.684.011,36                        | 12.184.282,13                  |
|                     | CAT 01 INVESTIMENTI                            | 3.820.150,84   | 24.180.707,68            | 28.000.858,52         | 4.195.235,73                    | 9.092.556,14                        | 13.287.791,87                  |
|                     | CAT 02 ONERI COMUNI                            | 5.229.836,27   | 30.000.000,00            | 35.229.836,27         | 18.249.834,20                   | 17.748.417,48                       | 35.998.251,68                  |
|                     | CAT 08 ALTRI SERVIZI GENERALI                  | 0,00   | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                           |
|                     | CAT 01 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 6.518.807,41   | 8.637.614,00             | 15.156.421,41         | 8.419.986,56                    | 5.297.843,97                        | 13.717.830,53                  |
| <b>TOTALE SPESA</b> |  | <b>45.596.092,58</b>                                     | <b>112.291.150,43</b>    | <b>157.887.243,01</b> | <b>62.836.167,37</b>            | <b>48.395.356,40</b>                | <b>111.231.523,77</b>          |